
1

PREFECTURE DES
YVELINES

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°78-2019-211

PUBLIÉ LE 19 NOVEMBRE 2019



Sommaire

ARS - Département ambulatoire et service aux professionnels de santé
78-2019-11-14-008 - ARRETE n°19-78-051 Portant nomination des membres du Conseil

Technique de l'Institut de formation des auxiliaires de puériculture de l'ACPPAV à

POISSY (4 pages) Page 3

78-2019-11-14-009 - ARRETE n°19-78-052 Portant nomination des membres du Conseil

Technique de l'Institut de formation des auxiliaires de puériculture de la Croix Rouge à

MANTES-LA-JOLIE (4 pages) Page 8

78-2019-11-14-010 - ARRETE n°19-78-053 Portant nomination des membres du Conseil

Technique de l'Institut de formation des auxiliaires de puériculture de l'école Jeanne Blum

à JOUY-EN-JOSAS (4 pages) Page 13

78-2019-11-14-011 - ARRETE n°19-78-054 Portant nomination des membres du Conseil

Technique de l'Institut de formation en psychomotricité Centre Hospitalier Intercommunal 

de MEULAN-LES-MUREAUX (4 pages) Page 18

DIRECCTE IDF - UD78
78-2019-11-12-008 - arrt AS ACTIF (2 pages) Page 23

Direction Départementale des Territoires 78 - Service de l'éducation et de la sécurité
routière

78-2019-11-19-001 - ARRETÉ portant modification et extension de l'agrément référencé E

16 078 0027 0                                                                autorisant M. David BELGHAZI à

exploiter l’établissement d’enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à

moteur et de la sécurité routière dénommé AUTO ECOLE DU PETIT PARC situé 4, rue

du Petit Parc à Rambouillet (78120)

 (2 pages) Page 26

Préfecture des Yvelines - CAB
78-2019-11-19-004 - Arrêté portant attribution de la Médaille d'Honneur des

Sapeurs-Pompiers - promotion Sainte Barbe 2019 (6 pages) Page 29

Préfecture des Yvelines - Cabinet - Sécurité intérieure - Bureau des Polices
Administratives

78-2019-11-15-012 - Arrêté portant abrogation de l’autorisation d’installation d’un

système de vidéoprotection à la CAISSE D’EPARGNE ILE DE FRANCE 78120

RAMBOUILLET (1 page) Page 36

Préfecture des Yvelines - Direction de la Réglementation et des Elections - BRG
78-2019-11-19-003 - Arrêté portant aménagement des obligations de fermeture

hebdomadaire des salons de coiffure pour les fêtes de fin d'année 2019 (2 pages) Page 38

78-2019-11-19-002 - Arrêté portant suspension temporaire des obligations de fermeture

hebdomadaire des boulangeries pour les fêtes de fin d'année 2019 (2 pages) Page 41

2



ARS - Département ambulatoire et service aux professionnels de santé

78-2019-11-14-008

ARRETE n°19-78-051 Portant nomination des membres du Conseil Technique

de l'Institut de formation des auxiliaires de puériculture de l'ACPPAV à

POISSY

ARRETE n°19-78-051 Portant nomination des membres du Conseil Technique de l'Institut de

formation des auxiliaires de puériculture de l'ACPPAV à POISSY

ARS - Département ambulatoire et service aux professionnels de santé - 78-2019-11-14-008 - ARRETE n°19-78-051 Portant nomination des membres du
Conseil Technique de l'Institut de formation des auxiliaires de puériculture de l'ACPPAV à POISSY 3



ARS - Département ambulatoire et service aux professionnels de santé - 78-2019-11-14-008 - ARRETE n°19-78-051 Portant nomination des membres du
Conseil Technique de l'Institut de formation des auxiliaires de puériculture de l'ACPPAV à POISSY 4



ARS - Département ambulatoire et service aux professionnels de santé - 78-2019-11-14-008 - ARRETE n°19-78-051 Portant nomination des membres du
Conseil Technique de l'Institut de formation des auxiliaires de puériculture de l'ACPPAV à POISSY 5



ARS - Département ambulatoire et service aux professionnels de santé - 78-2019-11-14-008 - ARRETE n°19-78-051 Portant nomination des membres du
Conseil Technique de l'Institut de formation des auxiliaires de puériculture de l'ACPPAV à POISSY 6



ARS - Département ambulatoire et service aux professionnels de santé - 78-2019-11-14-008 - ARRETE n°19-78-051 Portant nomination des membres du
Conseil Technique de l'Institut de formation des auxiliaires de puériculture de l'ACPPAV à POISSY 7



ARS - Département ambulatoire et service aux professionnels de santé

78-2019-11-14-009

ARRETE n°19-78-052 Portant nomination des membres du Conseil Technique

de l'Institut de formation des auxiliaires de puériculture de la Croix Rouge à

MANTES-LA-JOLIE

ARRETE n°19-78-052 Portant nomination des membres du Conseil Technique de l'Institut de

formation des auxiliaires de puériculture de la Croix Rouge à MANTES-LA-JOLIE

ARS - Département ambulatoire et service aux professionnels de santé - 78-2019-11-14-009 - ARRETE n°19-78-052 Portant nomination des membres du
Conseil Technique de l'Institut de formation des auxiliaires de puériculture de la Croix Rouge à MANTES-LA-JOLIE 8



ARS - Département ambulatoire et service aux professionnels de santé - 78-2019-11-14-009 - ARRETE n°19-78-052 Portant nomination des membres du
Conseil Technique de l'Institut de formation des auxiliaires de puériculture de la Croix Rouge à MANTES-LA-JOLIE 9



ARS - Département ambulatoire et service aux professionnels de santé - 78-2019-11-14-009 - ARRETE n°19-78-052 Portant nomination des membres du
Conseil Technique de l'Institut de formation des auxiliaires de puériculture de la Croix Rouge à MANTES-LA-JOLIE 10



ARS - Département ambulatoire et service aux professionnels de santé - 78-2019-11-14-009 - ARRETE n°19-78-052 Portant nomination des membres du
Conseil Technique de l'Institut de formation des auxiliaires de puériculture de la Croix Rouge à MANTES-LA-JOLIE 11



ARS - Département ambulatoire et service aux professionnels de santé - 78-2019-11-14-009 - ARRETE n°19-78-052 Portant nomination des membres du
Conseil Technique de l'Institut de formation des auxiliaires de puériculture de la Croix Rouge à MANTES-LA-JOLIE 12



ARS - Département ambulatoire et service aux professionnels de santé

78-2019-11-14-010

ARRETE n°19-78-053 Portant nomination des membres du Conseil Technique

de l'Institut de formation des auxiliaires de puériculture de l'école Jeanne Blum

à JOUY-EN-JOSAS

ARRETE n°19-78-053 Portant nomination des membres du Conseil Technique de l'Institut de

formation des auxiliaires de puériculture de l'école Jeanne Blum à JOUY-EN-JOSAS

ARS - Département ambulatoire et service aux professionnels de santé - 78-2019-11-14-010 - ARRETE n°19-78-053 Portant nomination des membres du
Conseil Technique de l'Institut de formation des auxiliaires de puériculture de l'école Jeanne Blum à JOUY-EN-JOSAS 13



ARS - Département ambulatoire et service aux professionnels de santé - 78-2019-11-14-010 - ARRETE n°19-78-053 Portant nomination des membres du
Conseil Technique de l'Institut de formation des auxiliaires de puériculture de l'école Jeanne Blum à JOUY-EN-JOSAS 14



ARS - Département ambulatoire et service aux professionnels de santé - 78-2019-11-14-010 - ARRETE n°19-78-053 Portant nomination des membres du
Conseil Technique de l'Institut de formation des auxiliaires de puériculture de l'école Jeanne Blum à JOUY-EN-JOSAS 15



ARS - Département ambulatoire et service aux professionnels de santé - 78-2019-11-14-010 - ARRETE n°19-78-053 Portant nomination des membres du
Conseil Technique de l'Institut de formation des auxiliaires de puériculture de l'école Jeanne Blum à JOUY-EN-JOSAS 16



ARS - Département ambulatoire et service aux professionnels de santé - 78-2019-11-14-010 - ARRETE n°19-78-053 Portant nomination des membres du
Conseil Technique de l'Institut de formation des auxiliaires de puériculture de l'école Jeanne Blum à JOUY-EN-JOSAS 17



ARS - Département ambulatoire et service aux professionnels de santé

78-2019-11-14-011

ARRETE n°19-78-054 Portant nomination des membres du Conseil Technique

de l'Institut de formation en psychomotricité Centre Hospitalier Intercommunal

  de MEULAN-LES-MUREAUX

ARRETE n°19-78-054 Portant nomination des membres du Conseil Technique de l'Institut de

formation en psychomotricité Centre Hospitalier Intercommunal   de MEULAN-LES-MUREAU

ARS - Département ambulatoire et service aux professionnels de santé - 78-2019-11-14-011 - ARRETE n°19-78-054 Portant nomination des membres du
Conseil Technique de l'Institut de formation en psychomotricité Centre Hospitalier Intercommunal   de MEULAN-LES-MUREAUX 18



ARS - Département ambulatoire et service aux professionnels de santé - 78-2019-11-14-011 - ARRETE n°19-78-054 Portant nomination des membres du
Conseil Technique de l'Institut de formation en psychomotricité Centre Hospitalier Intercommunal   de MEULAN-LES-MUREAUX 19



ARS - Département ambulatoire et service aux professionnels de santé - 78-2019-11-14-011 - ARRETE n°19-78-054 Portant nomination des membres du
Conseil Technique de l'Institut de formation en psychomotricité Centre Hospitalier Intercommunal   de MEULAN-LES-MUREAUX 20



ARS - Département ambulatoire et service aux professionnels de santé - 78-2019-11-14-011 - ARRETE n°19-78-054 Portant nomination des membres du
Conseil Technique de l'Institut de formation en psychomotricité Centre Hospitalier Intercommunal   de MEULAN-LES-MUREAUX 21



ARS - Département ambulatoire et service aux professionnels de santé - 78-2019-11-14-011 - ARRETE n°19-78-054 Portant nomination des membres du
Conseil Technique de l'Institut de formation en psychomotricité Centre Hospitalier Intercommunal   de MEULAN-LES-MUREAUX 22



DIRECCTE IDF - UD78

78-2019-11-12-008

arrt AS ACTIF

DIRECCTE IDF - UD78 - 78-2019-11-12-008 - arrt AS ACTIF 23



DIRECCTE IDF - UD78 - 78-2019-11-12-008 - arrt AS ACTIF 24



DIRECCTE IDF - UD78 - 78-2019-11-12-008 - arrt AS ACTIF 25



Direction Départementale des Territoires 78 - Service de l'éducation et de la

sécurité routière

78-2019-11-19-001

ARRETÉ portant modification et extension de l'agrément référencé E 16 078

0027 0                                                                autorisant M. David

BELGHAZI à exploiter l’établissement d’enseignement, à titre onéreux, de la

conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière dénommé AUTO

ECOLE DU PETIT PARC situé 4, rue du Petit Parc à Rambouillet (78120)

Direction Départementale des Territoires 78 - Service de l'éducation et de la sécurité routière - 78-2019-11-19-001 - ARRETÉ portant modification et extension
de l'agrément référencé E 16 078 0027 0                                                                autorisant M. David BELGHAZI à exploiter l’établissement d’enseignement, à
titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière dénommé AUTO ECOLE DU PETIT PARC situé 4, rue du Petit Parc à Rambouillet
(78120)

26



Direction Départementale des Territoires 78 - Service de l'éducation et de la sécurité routière - 78-2019-11-19-001 - ARRETÉ portant modification et extension
de l'agrément référencé E 16 078 0027 0                                                                autorisant M. David BELGHAZI à exploiter l’établissement d’enseignement, à
titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière dénommé AUTO ECOLE DU PETIT PARC situé 4, rue du Petit Parc à Rambouillet
(78120)

27



Direction Départementale des Territoires 78 - Service de l'éducation et de la sécurité routière - 78-2019-11-19-001 - ARRETÉ portant modification et extension
de l'agrément référencé E 16 078 0027 0                                                                autorisant M. David BELGHAZI à exploiter l’établissement d’enseignement, à
titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière dénommé AUTO ECOLE DU PETIT PARC situé 4, rue du Petit Parc à Rambouillet
(78120)

28



Préfecture des Yvelines - CAB

78-2019-11-19-004

Arrêté portant attribution de la Médaille d'Honneur des Sapeurs-Pompiers -

promotion Sainte Barbe 2019

Préfecture des Yvelines - CAB - 78-2019-11-19-004 - Arrêté portant attribution de la Médaille d'Honneur des Sapeurs-Pompiers - promotion Sainte Barbe 2019 29



Préfecture des Yvelines - CAB - 78-2019-11-19-004 - Arrêté portant attribution de la Médaille d'Honneur des Sapeurs-Pompiers - promotion Sainte Barbe 2019 30



Préfecture des Yvelines - CAB - 78-2019-11-19-004 - Arrêté portant attribution de la Médaille d'Honneur des Sapeurs-Pompiers - promotion Sainte Barbe 2019 31



Préfecture des Yvelines - CAB - 78-2019-11-19-004 - Arrêté portant attribution de la Médaille d'Honneur des Sapeurs-Pompiers - promotion Sainte Barbe 2019 32



Préfecture des Yvelines - CAB - 78-2019-11-19-004 - Arrêté portant attribution de la Médaille d'Honneur des Sapeurs-Pompiers - promotion Sainte Barbe 2019 33



Préfecture des Yvelines - CAB - 78-2019-11-19-004 - Arrêté portant attribution de la Médaille d'Honneur des Sapeurs-Pompiers - promotion Sainte Barbe 2019 34



Préfecture des Yvelines - CAB - 78-2019-11-19-004 - Arrêté portant attribution de la Médaille d'Honneur des Sapeurs-Pompiers - promotion Sainte Barbe 2019 35



Préfecture des Yvelines - Cabinet - Sécurité intérieure - Bureau des Polices

Administratives

78-2019-11-15-012

Arrêté portant abrogation de l’autorisation d’installation d’un système de

vidéoprotection à la CAISSE D’EPARGNE ILE DE FRANCE 78120

RAMBOUILLET

Préfecture des Yvelines - Cabinet - Sécurité intérieure - Bureau des Polices Administratives - 78-2019-11-15-012 - Arrêté portant abrogation de l’autorisation
d’installation d’un système de vidéoprotection à la CAISSE D’EPARGNE ILE DE FRANCE 78120 RAMBOUILLET 36



 
PRÉFET DES YVELINES 

Préfecture 
Cabinet 
Direction des sécurités 
Bureau des polices administratives 

 
 

Adresse postale : 1 rue Jean Houdon - 78010 Versailles cedex 
Accueil du public : 1 avenue de l'Europe - Versailles - Tél. : 01.39.49.78.00 - Fax : 01.39.49.75.15 

Retrouvez nos jours et horaires d'accueil du public sur le site www.yvelines.gouv.fr 

  
  

 

Le Préfet des Yvelines, 
Officier de la Légion d’honneur, 

  
Vu le code de la sécurité intérieure, notamment les articles L223-1 à L223-9 et L251-1 à L255-1 et R251-1 
à R253-4 ; 
 
Vu l’arrêté ministériel du 3 août 2007 portant définition des normes techniques des systèmes de 
vidéoprotection ; 
 
Vu l’arrêté préfectoral n° 2017342-0006 du 8 décembre 2017 portant autorisation d’installation d’un système 
de vidéoprotection situé dans l’agence bancaire CAISSE D’EPARGNE ILE DE FRANCE centre 
commercial Carrefour Bel Air 78120 RAMBOUILLET ; 
  
Vu la télédéclaration du 21 octobre 2019 du représentant de la CAISSE D’EPARGNE ILE DE FRANCE 
informant de l’arrêt du système de vidéoprotection  faisant l’objet de l’arrêté préfectoral susvisé ; 
 
Sur proposition du Sous-Préfet, Directeur de Cabinet du Préfet des Yvelines, 
 

Arrête : 
 
Article 1er : L’arrêté préfectoral n° 2017342-0006 du 8 décembre 2017 susvisé est abrogé. 

Article  2 : Le Sous-préfet, Directeur de cabinet du Préfet des Yvelines, le Directeur départemental de la 
sécurité publique des Yvelines et le Commandant du groupement départemental de gendarmerie des 
Yvelines sont chargés chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera notifié au 
représentant de la CAISSE D’EPARGNE ILE DE FRANCE, 26/28 rue Neuve Tolbiac, CS 91344, 75633 
Paris cedex 13 et fera l’objet d’une insertion au recueil des actes administratifs. 

 
Versailles, le 15 novembre 2019 

 
Le Préfet, 

Pour le Préfet et par délégation, 
Le Sous-Préfet, Directeur de Cabinet 

 
Thierry LAURENT 

 
En application de l’article L411-2 du code des relations entre le public et l’administration, cette décision peut faire 
l’objet d’un recours contentieux auprès du tribunal administratif de Versailles. Conformément aux articles R421-1 à 
R421-5 du code de justice administrative, ce recours peut être introduit dans un délai de deux mois à compter de 
l’affichage du recueil des actes administratifs. 
 
Au préalable, dans ce délai, peuvent être exercés un recours gracieux auprès du préfet des Yvelines et un recours 
hiérarchique auprès du ministre de l’Intérieur (direction des libertés publiques et des affaires juridiques – bureau des 
polices administratives). 
Le délai de recours contentieux, prorogé par l’exercice de ces recours administratifs, ne recommencent à courir à 
l’égard de la décision initiale que lorsqu’ils ont été l’un l’autre rejetés (le silence de l’administration pendant un délai 
de quatre mois vaut décision implicite de rejet). 

  
 
                                                                         Arrêté n° 

portant abrogation de l’autorisation d’installation  d’un système de vidéoprotection  
situé dans l’agence bancaire CAISSE D’EPARGNE ILE DE FRANCE 

centre commercial Carrefour Bel Air 78120 RAMBOUILL ET 

Préfecture des Yvelines - Cabinet - Sécurité intérieure - Bureau des Polices Administratives - 78-2019-11-15-012 - Arrêté portant abrogation de l’autorisation
d’installation d’un système de vidéoprotection à la CAISSE D’EPARGNE ILE DE FRANCE 78120 RAMBOUILLET 37



Préfecture des Yvelines - Direction de la Réglementation et des Elections -

BRG

78-2019-11-19-003

Arrêté portant aménagement des obligations de fermeture hebdomadaire des

salons de coiffure pour les fêtes de fin d'année 2019

Arrêté portant aménagement des obligations de fermeture hebdomadaire des salons de coiffure

pour les fêtes de fin d'année 2019

Préfecture des Yvelines - Direction de la Réglementation et des Elections - BRG - 78-2019-11-19-003 - Arrêté portant aménagement des obligations de fermeture
hebdomadaire des salons de coiffure pour les fêtes de fin d'année 2019 38



Préfecture des Yvelines - Direction de la Réglementation et des Elections - BRG - 78-2019-11-19-003 - Arrêté portant aménagement des obligations de fermeture
hebdomadaire des salons de coiffure pour les fêtes de fin d'année 2019 39



Préfecture des Yvelines - Direction de la Réglementation et des Elections - BRG - 78-2019-11-19-003 - Arrêté portant aménagement des obligations de fermeture
hebdomadaire des salons de coiffure pour les fêtes de fin d'année 2019 40



Préfecture des Yvelines - Direction de la Réglementation et des Elections -

BRG

78-2019-11-19-002

Arrêté portant suspension temporaire des obligations de fermeture

hebdomadaire des boulangeries pour les fêtes de fin d'année 2019

Arrêté portant suspension temporaire des obligations de fermeture hebdomadaire des

boulangeries pour les fêtes de fin d'année 2019

Préfecture des Yvelines - Direction de la Réglementation et des Elections - BRG - 78-2019-11-19-002 - Arrêté portant suspension temporaire des obligations de
fermeture hebdomadaire des boulangeries pour les fêtes de fin d'année 2019 41



Préfecture des Yvelines - Direction de la Réglementation et des Elections - BRG - 78-2019-11-19-002 - Arrêté portant suspension temporaire des obligations de
fermeture hebdomadaire des boulangeries pour les fêtes de fin d'année 2019 42



Préfecture des Yvelines - Direction de la Réglementation et des Elections - BRG - 78-2019-11-19-002 - Arrêté portant suspension temporaire des obligations de
fermeture hebdomadaire des boulangeries pour les fêtes de fin d'année 2019 43




